

# SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP

RUA ASSUNÇÃO, 413 - CENTRO - CEP: 60.050-010 - PABX: (\*\*85)3453-7440  
FORTALEZA - CEARÁ C.N.P.J. 00.466.084/0001-53 - C.G.F.: 06.949.113-5  
E-Mail: [licita@suprimaxfortaleza.com](mailto:licita@suprimaxfortaleza.com)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI  
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 011/2018-PE  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2018032702-PE  
ABERTURA: 13/04/2018 ÀS 11:40h

Prezado(a) Senhor(a):

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520 de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

## PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
2	CARIMBO DE MADEIRA-52X37MM Especificação: CARIMBO	BRAZILIAN	UNIDADE	10	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 200,00	duzentos reais



3	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 (EMB 5000UND) Especificação: GRAMPO	BRW	CAIXA	183	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 594,75	quinhentos e noventa e quatro reais e setenta e cinco centavos
4	CLIPS N.4/0	ECCO CLIPS	CAIXA	100	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
5	FITA GOMADA ADESIVA 38MMX50M	ADERE	ROLO	434	R\$ 6,35	seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.755,90	dois mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e noventa centavos
6	GRAMPEADOR 26/6.COMUM Especificação: Grampeador de mesa pequeno, para até 25 folhas, utiliza grampos 26/6.	JOCAR	UNIDADE	145	R\$ 9,80	#NOME?	R\$ 1.421,00	um mil, quatrocentos e vinte e um reais
7	GRAMPEADOR 23/10, 10MM CAP 100 FOLHAS Especificação: para até 100 folhas, estrutura metálica resistente, com ajuste de profundidade, utiliza no mínimo grampos nas seguintes configurações 23/6, 23/8, 23/10, 23/13.	LYKE	UNIDADE	4	R\$ 47,00	quarenta e sete reais	R\$ 188,00	cento e oitenta e oito reais
8	EXTRATOR DE GRAMPO Especificação: tipo espátula, em metal, tratamento superficial cromado, medindo aproximadamente 14 cm	LYKE	UNIDADE	77	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 96,25	noventa e seis reais e vinte e cinco centavos
9	PASTA AZ LOMBO ESTREITO OFICIO	FRAMA	UNIDADE	480	R\$ 7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.480,00	três mil, quatrocentos e oitenta reais

WP

RUC



10	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CX C/50 UND	JOCAR	CAIXA	60	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais
11	PASTA CLASSIFICADORA COM GRAMPO PLASTICO Especificação: PASTA	CARTONORTE	UNIDADE	50	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 70,00	setenta reais
12	COLA BRANCA 90 GRAMAS PCT COM 06 UND Especificação: COLA BRANCA 90 GRAMAS PCT COM 06 UND	BAMBINI	PACOTE	132	R\$ 4,09	quatro reais e nove centavos	R\$ 539,88	quinhentos e trinta e nove reais e oitenta e oito centavos
13	GRAMPO P/GRAMPEADOR MOD.23/10	JOCAR	CAIXA	23	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 68,54	sessenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos
14	ALMOFADA Nº02 PARA CARIMBO - AZUL	STARPRINT	UNIDADE	25	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 69,50	sessenta e nove reais e cinquenta centavos
15	CANETA MARCA TEXTO VERDE LIMÃO Especificação: CANETA	STARPRINT	UNIDADE	95	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos	R\$ 80,75	oitenta reais e setenta e cinco centavos
16	LAPIS PRETO Nº02 CAIXA	JOCAR	CAIXA	10	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 185,00	cento e oitenta e cinco reais
17	PAPEL 60KG PCT C/100 UNIDADES COR BRANCA	ABC	PACOTE	21	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
19	TESOURA ESCOLAR PONTA ARREDONDADA CX C/20 UNIDADES	LEO E LEO	CAIXA	38	R\$ 13,98	treze reais e noventa e oito centavos	R\$ 531,24	quinhentos e trinta e um reais e vinte e quatro centavos
21	CLIPS NUMERO 8/0(CX/50) Especificação: CLIPS	ECCO CLIPS	UNIDADE	104	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 145,60	cento e quarenta e cinco reais e sessenta centavos

W

470



22	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX33M (DUREX) Especificação : largura aproximada de 12mm e comprimento do rolo de 33 metros	ADERE	ROLO	37	R\$ 0,54	quarenta e quatro centavos	R\$ 19,98	dezenove reais e noventa e oito centavos
23	PASTA AZ LOMBO LARGO OFICIO Especificação : Pasta arquivo, tipo az, material papelão prensado, plastificado, com visor, com prendedor interno, ofício L1, medidas aproximadas: largura 285mm, altura 350 mm, lombada 70 mm. Capa de cor preta.	FRAMA	UNIDADE	1.380	R\$ 6,35	seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 8.763,00	oito mil, setecentos e sessenta e três reais
26	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA CX C/50 UND	JOCAR	CAIXA	29	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 464,00	quatrocentos e sessenta e quatro reais
26	RÉGUA PLÁSTICA DE 30CM Especificação : escriptorio, material plastico, comprimento 30 cm.	WALEU	UNIDADE	408	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos	R\$ 191,76	cento e noventa e um reais e setenta e seis centavos
27	PINCEL ATÔMICO CX C/12 UNIDADES - AZUL	LYKE	CAIXA	23	R\$ 12,40	doze reais e quarenta centavos	R\$ 285,20	duzentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos
28	PASTA POLIUNDA MÉDIA 35MM BRANCA	ALAPLAST	UNIDADE	50	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 110,00	cento e dez reais
29	PASTA DE PAPELÃO COM ABA ELÁSTICA Especificação : PASTA DE PAPELÃO COM ABA PLÁSTICA 232X332 MM	FRAMA	UNIDADE	830	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 954,50	novecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
30	GRAMPEADOR PROFISSIONAL PARA 100 FOLHAS Especificação : GRAMPEADOR	LYKE	UNIDADE	1	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 50,00	cinquenta reais

15/1

400



31	PERFURADOR 2 EUROS PARA 20 FOLHAS Especificação: PERFURADOR	MASTERPRINT	UNIDADE	2	RS 14,00	quatorze reais	RS 28,00	vinte e oito reais
32	ENVELOPE PAPEL MADEIRA A4-240X340 CX C/500 UNIDADES Especificação: ENVELOPE	SCRITY	CAIXA	1	RS 25,00	vinte e cinco reais	RS 25,00	vinte e cinco reais
33	CALCULADORA 12 DIGITOS Especificação: portátil; porcentagem; raiz quadrada; memória; inversão de sinal; tecla GT; (calculador autonômico); duplo zero; tecla MU (mark-up acréscimo de margem percentual); Alimentação: Solar, Pilha AA.	THOMPSON	UNIDADE	2	RS 14,00	quatorze reais	RS 28,00	vinte e oito reais
34	RÉGUA PLÁSTICA DE 50CM	WALEU	UNIDADE	110	RS 2,00	dois reais	RS 220,00	duzentos e vinte reais
35	CLIPS Nº2/0 Especificação: material metal; formato paralelo; Caixa com 100 unidades.	ECCO CLIPS	CAIXA	91	RS 1,70	um real e setenta centavos	RS 154,70	cento e cinquenta e quatro reais e setenta centavos
36	CLIPS Nº6/0 Especificação: material metal; formato paralelo; Caixa com 50 unidades.	ECCO CLIPS	CAIXA	85	RS 2,40	dois reais e quarenta centavos	RS 204,00	duzentos e quatro reais
38	LAPIS PRETO Nº 02	SERLEPE	UNIDADE	5.259	RS 0,18	dezesseis centavos	RS 946,62	novecentos e quarenta e seis reais e sessenta e dois centavos
39	PASTA POLIUNDA FINA (4 CM)	ALAPLAST	UNIDADE	630	RS 3,00	três reais	RS 1.890,00	um mil, oitocentos e noventa reais
40	CARTOLINA COMUM PCT C/100 UNIDADES BRANCA	BIGNARDI	PACOTE	20	RS 40,00	quarenta reais	RS 800,00	oitocentos reais

WJ

AP



41	CARTOLINA COMUM PCT C/100 UNIDADES ROSA	BIGNARDI	PACOTE	21	R\$ 37,89	#NOME?	R\$ 795,69	setecentos e noventa e cinco reais e sessenta e nove centavos
42	CARTOLINA COMUM PCT C/100 UNIDADES AMARELA	BIGNARDI	PACOTE	21	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
43	CARTOLINA COMUM PCT C/100 UNIDADES VERDE	BIGNARDI	PACOTE	21	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 735,00	setecentos e trinta e cinco reais
44	CARTOLINA COMUM PCT C/100 UNIDADES AZUL	BIGNARDI	PACOTE	21	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 714,00	setecentos e quatorze reais
45	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR BRANCA	IBEL	FOLHA	281	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 337,20	trezentos e trinta e sete reais e vinte centavos
46	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR AMARELA	IBEL	FOLHA	281	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 337,20	trezentos e trinta e sete reais e vinte centavos
47	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR AMARELA PELE	IBEL	FOLHA	140	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
48	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR AZUL CEU	IBEL	FOLHA	280	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
49	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR PRETA	IBEL	FOLHA	281	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 337,20	trezentos e trinta e sete reais e vinte centavos
50	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR ROSA	IBEL	FOLHA	281	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 337,20	trezentos e trinta e sete reais e vinte centavos

44

VAL



51	FOLHA EMBORRACHADA E V.A. NA COR VERMELHA	IBEL	FOLHA	281	RS 1,40	um real e quarenta centavos	RS 393,40	trezentos e noventa e três reais e quarenta centavos
52	FOLHA EMBORRACHADA E V.A. NA COR VERDE	IBEL	FOLHA	141	RS 1,19	um real e dezoito centavos	RS 167,79	cento e sessenta e sete reais e setenta e nove centavos
53	COLA PRA E V.A 90GRMS. Especificação: COLA PRA E V.A	BAMBINI	UNIDADE	20	RS 1,00	um real	RS 20,00	vinte reais
54	COLA PARA TECIDO-37GR Especificação: COLA	BAMBINI	UNIDADE	20	RS 1,00	um real	RS 20,00	vinte reais
59	CANETA PARA TECIDO DIVERSAS CORES Especificação: CANETA	LEO E LEO	UNIDADE	49	RS 3,00	três reais	RS 147,00	cento e quarenta e sete reais
60	CANETINHAS HIDROGRÁFICAS ESTOJO C/12 CORES 82G NÃO TÓXICO Especificação: CANETINHAS	BRW	PACOTE	100	RS 3,90	três reais e noventa centavos	RS 390,00	trezentos e noventa reais
61	LAPIS DE COR PCT C/12 UNID CORES VARIADAS	BRW	PACOTE	134	RS 2,90	dois reais e noventa centavos	RS 388,60	trezentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos
62	PINCEL PARA PINTURA N/ 0 Especificação: PINCEL	JOCAR	UNIDADE	40	RS 2,00	dois reais	RS 80,00	oitenta reais
65	PISTOLA DE COLA QUENTE PROFISSIONAL GRANDE-240W-60W Especificação: PISTOLA	JOCAR	UNIDADE	4	RS 14,79	quatorze reais e setenta e nove centavos	RS 59,16	cinquenta e nove reais e dezesseis centavos
66	PISTOLA DE COLA QUENTE PROFISSIONAL PEQUENA-240-60W Especificação: PISTOLA	JOCAR	UNIDADE	6	RS 9,50	nove reais e cinquenta centavos	RS 57,00	cinquenta e sete reais

APD

APC



67	PAPEL VELUDO COR AZUL CLARO Especificação : PAPEL	FLOC	FOLHA	150	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos	R\$	85,50	oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
68	PAPEL VELUDO COR AZUL ESCURO Especificação : PAPEL	FLOC	FOLHA	150	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos	R\$	85,50	oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
69	PAPEL VELUDO COR VERDE CLARO Especificação : PAPEL	FLOC	FOLHA	150	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos	R\$	85,50	oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
70	PAPEL VELUDO COR VERDE ESCURO Especificação : PAPEL	FLOC	FOLHA	150	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos	R\$	85,50	oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
71	PAPEL VELUDO COR VERMELHO Especificação : PAPEL	FLOC	FOLHA	150	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos	R\$	85,50	oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
72	BASTÃO DE COLA QUENTE PISTOLA PEQUENA Especificação : BASTÃO	IBEL	UNIDADE	365	R\$ 0,43	quarenta e três centavos	R\$	156,95	cento e cinquenta e seis reais e noventa e cinco centavos
73	BASTÃO DE COLA QUENTE PISTOLA GRANDE Especificação : BASTÃO	IBEL	UNIDADE	85	R\$ 0,63	sessenta e três centavos	R\$	53,55	cinquenta e três reais e cinquenta e cinco centavos
74	PAPEL 40KG CORES VERDE COM 50 FOLHAS	ABC	PACOTE	1	R\$ 4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$	4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*





75	PAPÉL 40 KG CORES AZUL 50 FOLHAS	ABC	PACOTE	1	RS 4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos	RS	4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos
76	PAPÉL 40 KG CORES AMARELO COM 50 FOLHAS	ABC	PACOTE	1	RS 4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos	RS	4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos
77	PAPÉL 40 KG CORES ROSA COM 50 FOLHAS	ABC	PACOTE	1	RS 4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos	RS	4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos
78	PAPÉL 40KG COR BRANCA COM 50 FOLHAS	ABC	PACOTE	61	RS 4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos	RS	301,34	trezentos e um reais e trinta e quatro centavos
79	FOLHAS DE E.V.A GLITTER COR DE PELE	IBEL	FOLHA	160	RS 4,40	quatro reais e quarenta centavos	RS	704,00	setecentos e quatro reais
80	FOLHAS DE E.V.A GLITTER COR AZUL ESCURO	IBEL	FOLHA	160	RS 4,40	quatro reais e quarenta centavos	RS	704,00	setecentos e quatro reais
81	FOLHAS DE E.V.A GLITTER COR AZUL CLARO	IBEL	FOLHA	160	RS 4,40	quatro reais e quarenta centavos	RS	704,00	setecentos e quatro reais
82	FOLHAS DE E.V.A GLITTER COR VERDE ESCURO	IBEL	FOLHA	160	RS 4,40	quatro reais e quarenta centavos	RS	704,00	setecentos e quatro reais
83	FOLHAS DE E.V.A GLITTER VERDE CLARO	IBEL	FOLHA	160	RS 4,40	quatro reais e quarenta centavos	RS	704,00	setecentos e quatro reais
84	FOLHAS DE E.V.A GLITTER COR PRETA	IBEL	FOLHA	160	RS 4,40	quatro reais e quarenta centavos	RS	704,00	setecentos e quatro reais

144

144



85	FOLHAS DE E.V.A GLITTER COR AMARELO	IBEL	FOLHA	160	RS 4,40	quatro reais e quarenta centavos	RS 704,00	setecentos e quatro reais
86	FOLHAS DE E.V.A GLITTER COR VERMELHO	IBEL	FOLHA	160	RS 4,40	quatro reais e quarenta centavos	RS 704,00	setecentos e quatro reais
87	FOLHAS DE E.V.A GLITTER COR ROXO	IBEL	FOLHA	160	RS 4,40	quatro reais e quarenta centavos	RS 704,00	setecentos e quatro reais
88	FOLHAS DE E.V.A GLITTER COR MARRROM	IBEL	FOLHA	160	RS 4,40	quatro reais e quarenta centavos	RS 704,00	setecentos e quatro reais
89	FOLHAS DE E.V.A GLITTER COR LARANJA	IBEL	FOLHA	160	RS 4,40	quatro reais e quarenta centavos	RS 704,00	setecentos e quatro reais
90	FOLHAS DE E.V.A GLITTER COR ROSA	IBEL	FOLHA	160	RS 4,40	quatro reais e quarenta centavos	RS 704,00	setecentos e quatro reais
91	ESTILETE GRANDE	MASTERPRINT	UNIDADE	14	RS 1,12	um real e doze centavos	RS 15,68	quinze reais e sessenta e oito centavos
92	APONTADOR PARA LAPIS	WINNER	UNIDADE	345	RS 0,20	vinte centavos	RS 69,00	sessenta e nove reais
93	BORRACHA PONTEIRA	SLIN	UNIDADE	4 135	RS 0,09	nove centavos	RS 372,15	trezentos e setenta e dois reais e quinze centavos
94	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA	MASTERPRINT	UNIDADE	91	RS 1,25	um real e vinte e cinco centavos	RS 113,75	cento e treze reais e setenta e cinco centavos
95	PRANCHETA EM DURATEX-TAMANHO OFICIO A3 Especificação: PRANCHETA	TRIDENT	UNIDADE	176	RS 6,50	seis reais e cinquenta centavos	RS 1.144,00	um mil, cento e quarenta e quatro reais

F

13/11

13/11



100	LÁPIS DE GIZ DE CERA CM2 CORES	KOALA	CAIXA	135	RS 1,63	um real e sessenta e três centavos	RS 220,05	duzentos e vinte reais e cinco centavos
101	TINTA GUACHE CAIXA COM 06 CORES Especificação: Não tóxica, solúvel em água, Cores: Vermelho, Amarelo, Branco, Verde, Azul e Preto. Embalagem caixa com 6 cores de 15ml cada.	KOALA	CAIXA	395	RS 2,20	dois reais e vinte centavos	RS 869,00	oitocentos e sessenta e nove reais
102	PAPEL CREPON NA COR VERMELHA Especificação: TAMANHO 2.00X0,40 VERMELHO	VMMP	UNIDADE	76	RS 0,70	setenta centavos	RS 53,20	cinquenta e três reais e vinte centavos
103	PAPEL CREPON NA COR VERDE Especificação: 2.00X0,40 VERDE	VMMP	UNIDADE	76	RS 0,70	setenta centavos	RS 53,20	cinquenta e três reais e vinte centavos
104	PAPEL CREPON NA COR ROSA Especificação: 2.00X0,40 ROSA	VMMP	UNIDADE	71	RS 0,70	setenta centavos	RS 49,70	quarenta e nove reais e setenta centavos
105	PAPEL CREPON NA COR AMARELA Especificação: 2.00X0,40 AMARELO	VMMP	UNIDADE	76	RS 0,70	setenta centavos	RS 53,20	cinquenta e três reais e vinte centavos
106	PAPEL CREPON NA COR LARANJA Especificação: PAPEL CREPON	VMMP	FOLHA	5	RS 0,70	setenta centavos	RS 3,50	três reais e cinquenta centavos
107	PAPEL CREPON NA COR BRANCA Especificação: 2.00X0,40 BRANCO	VMMP	UNIDADE	71	RS 0,70	setenta centavos	RS 49,70	quarenta e nove reais e setenta centavos
108	PAPEL CREPON NA COR AZUL Especificação: Papel crepom, embalagem contém 20 unidades	VMMP	FOLHA	5	RS 0,70	setenta centavos	RS 3,50	três reais e cinquenta centavos

CM



Handwritten signature or initials.

Handwritten mark or signature.

109	PAPEL CREPON NA COR LILÁS	VMP	UNIDADE	75	R\$ 0,70	setenta e dois centavos	R\$ 52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
111	TNT ROLO COM 50M AMARELO	SUL BRASIL	ROLO	46	R\$ 68,40	sessenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 3.146,40	três mil, cento e quarenta e seis reais e quarenta centavos
112	TNT ROLO COM 50M VERDE	SUL BRASIL	ROLO	50	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
113	TNT ROLO COM 50M LARANJA	SUL BRASIL	ROLO	44	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscientos e quarenta reais
114	TNT ROLO COM 50M AZUL	SUL BRASIL	ROLO	46	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 2.714,00	dois mil, seicentos e quatorze reais
115	PAPEL MADEIRA PCT C/100 UNIDADES	AMERICANA	PACOTE	21	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 1.155,00	um mil, cento e cinquenta e cinco reais
116	PAPEL CREPON NA COR PRETO	VMP	UNIDADE	71	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos	R\$ 48,99	quarenta e oito reais e noventa e nove centavos
124	PAPEL SEDA PCT 50 FOLHAS BRANCO Especificação: PAPEL SEDA	VMP	UNIDADE	4	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 80,00	oitenta reais
125	COLA COM GLITTER 23GR CX C/06 UND Especificação: COLA	ACRILEX	CAIXA	40	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 500,00	quinhentos reais
126	COLA DE ISOPOR 90 GRAMAS PCT COM 06 UND Especificação: COLA DE ISOPOR 90 GRAMAS PCT COM 06 UND	BAMBINI	PACOTE	80	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais

B

W

W



127	ISOPOR Nº10	ISOPLAST	FOLHA	50	RS 5,00	cinco reais	RS 250,00	duzentos e cinquenta reais
128	ALFINETE PARA MAPA Especificação: caixa com 50 unidades, fabricados em poliestireno, super duro e com ponta extra fina.	JOCAR	CAIXA	20	RS 3,00	três reais	RS 60,00	sessenta reais
129	CORRETIVO A BASE D'ÁGUA Especificação: líquido, branco, material a base de água secagem rápida. Apresentação frasco com volume de 18 ml.	BAMBINI	VIDRO	80	RS 1,05	um real e cinco centavos	RS 84,00	oitenta e quatro reais
130	ENVELOPE AMARELO A4	SCRITY	UNIDADE	1.610	RS 0,22	virte e dois centavos	RS 354,20	trezentos e cinquenta e quatro reais e virte centavos
131	PASTA POLIIONDA LARGA (6 CM)	ALAPLAST	UNIDADE	210	RS 3,00	três reais	RS 630,00	seiscentos e trinta reais
132	PERCEVEJO Especificação: material metal, superfices galvanizada, tamanho 6 mm. Caixas com 100 unidades.	BRW	CAIXA	17	RS 3,00	três reais	RS 51,00	cinquenta e um reais
133	GRAMPEADOR PISTOLA INDUSTRIAL Especificação: GRAMPEADOR PISTOLA INDUSTRIAL EM AÇO REG. PRESSÃO COM MOLLA COMPATIVEL COM O GRAMPO 106/06 E 106/8.	BRW	UNIDADE	19	RS 55,00	cinquenta e cinco reais	RS 1.045,00	um mil, quarenta e cinco reais
134	GRAMPO P/ GRAMP. DE PAREDE PISTOLA Especificação: GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAREDE PISTOLA GALVANIZADO 106/6 CX C/2.500	ACC	CAIXA	68	RS 10,00	dez reais	RS 680,00	seiscentos e oitenta reais

11/10

AP



135	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA CX C/50 UND	JOCAR	CAIXA	6	RS 20,00	vinte reais	RS 120,00	cento e vinte reais
136	FITA GOMADA 50X50	ADERE	ROLO	20	RS 12,00	doze reais	RS 240,00	duzentos e quarenta reais
137	LIVRO DE PONTO C/100 FLS CAPA DURA	GRAFSET	UNIDADE	78	RS 14,00	quatorze reais	RS 1.092,00	um mil, noventa e dois reais
138	ALMOFADA Nº 03 AZUL PARA CARIMBO	STARPRINT	UNIDADE	28	RS 4,00	quatro reais	RS 112,00	cento e doze reais
139	PAPEL CREPOM NA COR AZUL Especificação: 2.00X0,40 AZUL	VMP	UNIDADE	71	RS 0,68	sessenta e oito centavos	RS 48,28	quarenta e oito reais e vinte e oito centavos
140	PAPEL CREPOM NA COR BRANCA Especificação: Papel crepom, embalagem contém 20 unidades.	VMP	FOLHA	5	RS 2,00	dois reais	RS 10,00	dez reais
141	PAPEL CREPOM NA COR ROSA Especificação: Papel crepom, embalagem contém 20 unidades.	VMP	FOLHA	45	RS 2,00	dois reais	RS 90,00	noventa reais
143	PAPEL 40KG PCT C/100 UNIDADES COR VERDE	ABC	PACOTE	25	RS 9,80	nove reais e oitenta centavos	RS 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
144	PAPEL 40KG PCT C/100 UNIDADES COR AZUL	ABC	PACOTE	25	RS 9,80	nove reais e oitenta centavos	RS 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
145	PAPEL 40KG PCT C/100 UNIDADES COR AMARELO	ABC	PACOTE	25	RS 9,80	nove reais e oitenta centavos	RS 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
146	PAPEL 40KG PCT C/100 UNIDADES COR ROSA Especificação: PAPEL 40	ABC	PACOTE	4	RS 9,80	nove reais e oitenta centavos	RS 39,20	trinta e nove reais e vinte centavos
148	PAPEL 40KG PCT C/100 UNIDADES COR BRANCA	ABC	PACOTE	40	RS 9,80	nove reais e oitenta centavos	RS 392,00	trezentos e noventa e dois reais

8  
M

M



149	PAPÉL OFÍCIO PCT C/100 UNIDADES ROSA	CHAMEQUINHO	PACOTE	17	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 89,25	oitenta e nove reais e vinte e cinco centavos
150	PAPÉL OFÍCIO PCT C/100 UNIDADES AMARELO	CHAMEQUINHO	PACOTE	17	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 89,25	oitenta e nove reais e vinte e cinco centavos
151	PAPÉL OFÍCIO PCT C/100 UNIDADES LARANJA Especificação : PAPEL OFÍCIO	CHAMEQUINHO	PACOTE	2	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos
152	PAPÉL OFÍCIO PCT C/100 UNIDADES VERDE	CHAMEQUINHO	PACOTE	17	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 89,25	oitenta e nove reais e vinte e cinco centavos
153	BLOCO DE RECADOS. Especificação : BLOCOS DE RECADOS AUTO-ADESIVOS REMOVÍVEIS, MÍNIMO 100 FOLHAS CADA PACOTE, MEDIDAS MÍNIMAS 38X50MM, CONTENDO 4 BLOCOS.	BRW	UNIDADE	80	R\$ 3,68	três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 294,40	duzentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
154	CAIXA COM 100 DVDS PARA BACKUP Especificação : CAIXA	ELGIN	CAIXA	2	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
155	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL CX C/12	BRW	CAIXA	22	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 484,00	quatrocentos e oitenta e quatro reais
156	PASTA FICHÁRIO PARA PAPEL OFÍCIO Especificação : PASTA FICHÁRIO PARA PAPEL OFÍCIO	DAC	UNIDADE	20	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
157	APAGADOR COM ESTOJO PARA LOUSA	SOUSA	UNIDADE	45	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 166,50	cento e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
158	FOLHA EMBORRACHADA E V/A NA COR VERDE ESCURO	IBEL	FOLHA	200	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 210,00	duzentos e dez reais

B  
KSP

CH



159	FOLHA EMBORRACHADA E V.A. NA COR LARANJA	IBEL	FOLHA	201	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 211,05	duzentos e onze reais e cinco centavos
160	FOLHA EMBORRACHADA E V.A. NA COR LILAS CLARO	IBEL	FOLHA	200	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
161	FOLHA EMBORRACHADA E V.A. NA COR VERDE CLARO	IBEL	FOLHA	200	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
162	LÁPIS GIZÃO DE CERA CAIXA C/12 CORES	IBEL	CAIXA	290	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais
163	LIVRO DE ATA DE RESULTADOS FINAIS	SÃO DOMINGOS	UNIDADE	18	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
164	PAPEL ALMAÇO-PCT C/400 FOLHAS	TERRA DO SOL	PACOTE	6	R\$ 29,10	vinte e nove reais e dez centavos	R\$ 174,60	cento e setenta e quatro reais e sessenta centavos
165	PINCEL ATÔMICO CX C/12 UNIDADES - VERDE	LYKE	CAIXA	20	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
166	PINCEL COMPACTOR COLOR ESTOJO C/12 CORES	BRW	ESTOJO	150	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.725,00	um mil, setecentos e vinte e cinco reais
167	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETO CX C/12	BRW	CAIXA	25	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
168	PINCEL ATÔMICO CX C/12 UNIDADES - VERMELHO	LYKE	CAIXA	13	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
171	CADERNO COM 144 FOLHAS (12 MATÉRIAS)	TERRA DO SOL	UNIDADE	250	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 2.500,00	dois mil, quinhentos reais
172	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	STARPRINT	UNIDADE	70	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 209,30	duzentos e nove reais e tinta centavos

W

W





173	CADERNO DE 06 MATERIAS	TERRA DO SOL	UNIDADE	580	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 1.769,00	um mil, setecentos e sessenta e nove reais
174	COLA BASTÃO 21 GRAMAS PCT C/06 UNIDADES Especificação : COLA BASTÃO BRANCA	LYKE	PACOTE	80	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 500,00	quinhentos reais
176	LIVRO DE ATA COM 100 FLS. CAPA DURA	SÃO DOMINGOS	UNIDADE	60	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
177	LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS Especificação : Livro protocolo de correspondências, numerado, com 100 folhas. Capa dura.	SÃO DOMINGOS	UNIDADE	28	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 229,60	duzentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
179	PAPEL 60KG PCT C/100 UNIDADES COR AZUL	ABC	PACOTE	10	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
180	PAPEL 60KG PCT C/100 UNIDADES COR AMARELO	ABC	PACOTE	10	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
181	PASTA CATALOGO OFICIO PVC C/50	ACP	UNIDADE	30	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
182	PASTA COM CANALETA TAMANHO A4 POLIPROPILENO	ALAPLAST	UNIDADE	40	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais
183	PASTA POLIONDA LARGA 55MM AZUL	ALAPLAST	UNIDADE	20	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 62,00	sessenta e dois reais
184	PASTA POLIONDA LARGA 55MM VERDE	ALAPLAST	UNIDADE	20	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 62,00	sessenta e dois reais
185	PASTA POLIONDA LARGA 55MM VERMELHO	ALAPLAST	UNIDADE	20	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 62,00	sessenta e dois reais

ASD

*(Handwritten signature)*



186	PASTA POLIONDA MEDIA 35MM AZUL	ALAPLAST	UNIDADE	20	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais
187	PASTA POLIONDA MEDIA 35MM VERDE	ALAPLAST	UNIDADE	20	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais
188	PASTA POLIONDA MEDIA 35MM VERMELHO	ALAPLAST	UNIDADE	20	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais
189	PINGEL N° 10 PARA TINTA GUACHE	JOCAR	UNIDADE	320	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 512,00	quinhentos e doze reais
190	PISTOLA PARA COLA QUENTE - PEQUENA	JOCAR	UNIDADE	26	R\$ 9,30	noze reais e tinta centavos	R\$ 241,80	duzentos e quarenta e um reais e oitenta centavos
191	PORTA CANETA DUPL0 CRISTAL	WALEU	UNIDADE	30	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 300,00	trezentos reais
192	REABASTECEDOR P/ PINGEL P/ QUADRO BRANCO C/12 AZUL	RADEX	CAIXA	12	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$ 552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais
193	REABASTECEDOR P/ PINGEL P/ QUADRO BRANCO C/12 PRETO	RADEX	CAIXA	12	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$ 552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais
194	TINTA P/ALMOFADA AZUL Especificação: TINTA PRA ALMOFADA AZUL	RADEX	UNIDADE	1	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos
195	TNT ROLO COM 50M BRANCO	ACP	ROLO	7	R\$ 68,40	sessenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 478,80	quatrocentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
196	TNT ROLO COM 50M PRETO	ACP	ROLO	5	R\$ 68,40	sessenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 342,00	trezentos e quarenta e dois reais

ABP

WPC



197	TINT ROLO COM 50M VERMELHO	ACP	ROLO	5	R\$ 68,40	sessenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 342,00	trezentos e quarenta e dois reais
198	CLIPS NUMERO 3(CX C/50) Especificação: CLIPS	ECCO CLIPS	UNIDADE	105	R\$ 1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$ 186,90	cento e oitenta e seis reais e noventa centavos
199	PINCEL Nº14 PARA TINTA GUACHE	JOCAR	UNIDADE	330	R\$ 2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 818,40	oitocentos e dezotois reais e quarenta centavos
200	CARTOLINA DUPLA FACE PCT C/20 UNID AMARELA	NOV. PRINT	PACOTE	5	R\$ 15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$ 79,50	setenta e nove reais e cinquenta centavos
201	CARTOLINA DUPLA FACE PCT C/20 UNID AZUL	NOV. PRINT	PACOTE	5	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 70,00	setenta reais
202	CARTOLINA DUPLA FACE PCT C/20 UNID BRANCA	NOV. PRINT	PACOTE	5	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 70,00	setenta reais
203	CARTOLINA DUPLA FACE PCT C/20 UNID ROSA	NOV. PRINT	PACOTE	5	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 70,00	setenta reais
204	CARTOLINA DUPLA FACE PCT C/20 UNID VERDE	NOV. PRINT	PACOTE	5	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 70,00	setenta reais
205	GIZ ESCOLAR CX. C/64 UNIDADES DE 260 GR	DELTA	CAIXA	36	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 87,50	oitenta e sete reais e cinquenta centavos
206	CADERNO BROCHURÃO COM 96 FOLHAS	TERRA DO SOL	UNIDADE	600	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 1.860,00	um mil, oitocentos e sessenta reais
208	FITA ADESIVA DUREX COLORIDA 12MM X 10M AMARELA	EUROCEL	UNIDADE	2	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos	R\$ 0,70	setenta centavos

8

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



209	FITA ADESIVA DUREX COLORIDA 12MM X 10M AZUL	EUROCEL	UNIDADE	2	RS 0,35	trinta e cinco centavos	RS	0,70	setenta centavos
210	FITA ADESIVA DUREX COLORIDA 12MM X 10M BRANCA	EUROCEL	UNIDADE	2	RS 0,35	trinta e cinco centavos	RS	0,70	setenta centavos
211	FITA ADESIVA DUREX COLORIDA 12MM X 10M VERDE	EUROCEL	UNIDADE	2	RS 0,35	trinta e cinco centavos	RS	0,70	setenta centavos
212	FITA ADESIVA DUREX COLORIDA 12MM X 10M VERMELHA	EUROCEL	UNIDADE	2	RS 0,35	trinta e cinco centavos	RS	0,70	setenta centavos
213	FITA DUREX TRANSPARENTE 45CM X 100M PCT C/05 UNID	ADERE	PACOTE	10	RS 18,83	dezoito reais e oitenta e três centavos	RS	188,30	cento e oitenta e oito reais e trinta centavos
214	PAPEL DUPLA FACE PCT C/20UNIDADES LIAS	NOV PRINT	PACOTE	1	RS 14,00	quatorze reais	RS	14,00	quatorze reais
215	PAPEL DUPLA FACE PCT C/20UNIDADES AZUL ESCURO	NOV PRINT	PACOTE	1	RS 14,00	quatorze reais	RS	14,00	quatorze reais
216	PAPEL DUPLA FACE PCT C/20UNIDADES AMARELO	NOV PRINT	PACOTE	1	RS 14,00	quatorze reais	RS	14,00	quatorze reais
217	PAPEL DUPLA FACE PCT C/20UNIDADES AZUL CEU	NOV PRINT	PACOTE	1	RS 14,00	quatorze reais	RS	14,00	quatorze reais
218	PAPEL DUPLA FACE PCT C/20UNIDADES BRANCA	NOV PRINT	PACOTE	1	RS 14,00	quatorze reais	RS	14,00	quatorze reais
219	PAPEL DUPLA FACE PCT C/20UNIDADES LARANJA	NOV PRINT	PACOTE	1	RS 14,00	quatorze reais	RS	14,00	quatorze reais
220	PAPEL DUPLA FACE PCT C/20UNIDADES ROSA	NOV PRINT	PACOTE	1	RS 14,00	quatorze reais	RS	14,00	quatorze reais
221	PAPEL DUPLA FACE PCT C/20UNIDADES VERDE	NOV PRINT	PACOTE	1	RS 14,00	quatorze reais	RS	14,00	quatorze reais
222	PAPEL DUPLA FACE PCT C/20UNIDADES VERDE FLUORESCENTE 1.000 PACOTE	NOV PRINT	PACOTE	1	RS 14,00	quatorze reais	RS	14,00	quatorze reais
223	PAPEL DUPLA FACE PCT C/20UNIDADES VERMELHO	NOV PRINT	PACOTE	1	RS 14,00	quatorze reais	RS	14,00	quatorze reais
224	PAPEL OFICIO PCT C/100 UNIDADES AZUL	CHAMEQUINHO	PACOTE	15	RS 5,20	cinco reais e vinte centavos	RS	78,00	setenta e oito reais

W

M



225	PINCEL ATÔMICO OX C/12 UNIDADES - PRETO	LYKE	CAIXA	6	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 96,00	noventa e seis reais
226	TNT ROLO COM 50M LILAS	ACP	ROLO	3	R\$ 68,20	sessenta e oito reais e vinte centavos	R\$ 204,60	duzentos e quatro reais e sessenta centavos
227	TNT ROLO COM 50M ROSA	ACP	ROLO	3	R\$ 68,20	sessenta e oito reais e vinte centavos	R\$ 204,60	duzentos e quatro reais e sessenta centavos
228	ENVELOPE AMARELO 16X11 Especificação : ENVELOPE AMARELO TAMANHO 16X11, TIPO CARTACONVITE	SCRITY	UNIDADE	150	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos	R\$ 82,50	oitenta e dois reais e cinquenta centavos
229	RÉGUA PLÁSTICA DE 60CM Especificação : RÉGUA PLÁSTICA DE 60CM PARA ESCRITÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 60CM	WALEU	UNIDADE	20	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 43,00	quarenta e três reais
230	CAIXA DE GRAMPAS DE LONGO ALCANCE Especificação: CAIXA COM 500 UNIDADES DE GRAMPAS DE LONGO ALCANCE	JOCAR	CAIXA	10	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 53,00	cinquenta e três reais
231	CALCULADORAS PEQUENAS Especificação: CALCULADORA	SHENG	UNIDADE	20	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
232	GRAMPEADORES DE LONGO ALCANCE Especificação: GRAMPEADOR	LYKE	UNIDADE	5	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
234	PERFURADOR DE PAPEL DE MESA COM 02 FUROS CAPACIDADE PARA 60 FOLHAS	LYKE	UNIDADE	2	R\$ 77,00	setenta e sete reais	R\$ 154,00	cento e cinquenta e quatro reais
235	PASTA COM ABA ELÁSTICA GROSSA- TAMANHO OFÍCIO Especificação: PASTA	CARTONORTE	UNIDADE	200	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais

B

WSP

Alc



236	PASTA COM ABA ELASTICA FINA TAMANHO OFICIO Especificação : PASTA	FRAMA	UNIDADE	200	RS 1,60	um real e sessenta centavos	RS	320,00	trezentos e vinte reais
239	FELTRO ARTESANAL COR PRETA Especificação : FELTRO	PLASTCARD	METRO	5	RS 13,00	treze reais	RS	65,00	sessenta e cinco reais
240	FELTRO ARTESANAL COR DA PELE Especificação : FELTRO	PLASTCARD	METRO	5	RS 13,00	treze reais	RS	65,00	sessenta e cinco reais
241	FELTRO ARTESANAL NA COR BRANCA Especificação : FELTRO	PLASTCARD	METRO	5	RS 13,00	treze reais	RS	65,00	sessenta e cinco reais
242	FELTRO ARTESANAL NA COR AZUL Especificação : FELTRO	PLASTCARD	METRO	5	RS 15,00	quinze reais	RS	75,00	setenta e cinco reais
243	FELTRO ARTESANAL NA COR VERMELHA Especificação : FELTRO	PLASTCARD	METRO	5	RS 15,00	quinze reais	RS	75,00	setenta e cinco reais
244	FELTO ARTESANAL ESTAMPADO Especificação : FELTRO	PLASTCARD	METRO	5	RS 15,00	quinze reais	RS	75,00	setenta e cinco reais
245	ALMOFADA Nº02 AZUL PARA CARIMBO	RADEX	UNIDADE	3	RS 3,70	três reais e setenta centavos	RS	11,10	onze reais e dez centavos
246	CADERNO DE 05 MATERIAS -CAPA DURA Especificação : CADERNO	TERRA DO SOL	UNIDADE	10	RS 12,00	doze reais	RS	120,00	cento e vinte reais
247	CADERNO DE 10 MATERIAS-CAPA DURA Especificação : CADERNO	MAXIMA	UNIDADE	25	RS 10,90	dez reais e noventa centavos	RS	272,50	duzentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
248	CALCULADORA-CALCULADORA DE MESA 1000X1000 Especificação : CALCULADORA	SHENG	UNIDADE	9	RS 15,00	quinze reais	RS	135,00	cento e trinta e cinco reais
249	CANETA MARCA TEXTO COR LARANJA	MASTERPRINT	UNIDADE	20	RS 1,30	um real e trinta centavos	RS	26,00	vinte e seis reais
250	CANETA MARCA TEXTO COR VERDE	MASTERPRINT	UNIDADE	10	RS 1,30	um real e trinta centavos	RS	13,00	treze reais

8  
KJP

MU



251	CARTUCHO HP N/0 60 COI CRIDO Especificação: CARTUCHO	QUALITY	UNIDADE	10	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
252	CARTUCHO HP N/0 60 PRETO Especificação: CARTUCHO	QUALITY	UNIDADE	10	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
253	CLIPS NÚMERO 100(CX C/50) Especificação: CLIPS	ACC	UNIDADE	20	R\$ 7,15	sete reais e quinze centavos	R\$ 143,00	cento e quarenta e três reais
254	ESTILETE ESTREITO-ESCOLAR Especificação: ESTILETE	MASTERPRINT	UNIDADE	9	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos
256	PASTA EM PLÁSTICO COM DIVISÓRIAS Especificação: PASTA EM PLÁSTICO	DAC	UNIDADE	85	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 1.530,00	um mil, quinhentos e trinta reais
257	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX C/12 UND VERMELHO Especificação: PINCEL	BRW	UNIDADE	2	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 40,00	quarenta reais
258	COLA DE SILICONE LIQUIDA EMB 100 GRAMAS Especificação: COLA	SUPERCOLA	UNIDADE	2	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 12,40	doze reais e quarenta centavos
259	KIT CANETINHA C/12 CORES KIT Especificação:	BRW	UNIDADE	14	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 64,40	sessenta e quatro reais e quarenta centavos
260	PASTA PARA ARQUIVO PLÁSTICO LOMBO LARGO Especificação: PASTA PARA ARQUIVO	ALAPLAST	UNIDADE	80	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
261	TESOURA SEM PONTA- TESOURA INOX 5 Especificação: TESOURA SEM PONTA	LYKE	UNIDADE	21	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 44,10	quarenta e quatro reais e dez centavos
262	TESOURA SEM PONTA- TESOURA INOX 7 CABO EM PLÁSTICO Especificação: TESOURA	LYKE	UNIDADE	8	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 40,00	quarenta reais
263	TINTA PARA ALMOFADA AZUL- BISNAGA 42 ML Especificação: TINTA	RADEX	UNIDADE	10	R\$ 3,00	três reais	R\$ 30,00	trinta reais

*Handwritten marks: a blue scribble and the letters 'AV'.*

*Handwritten signature: 'AV' inside a circle.*



265	PAPEL RECICLADO A4CX C/10 RESMAS Especificação: PAPEL FITA ADESIVA TRANSP 45MM X 50M	JANDAIA	RESMA	20	RS 19,00	dezenove reais	RS 380,00	trezentos e oitenta reais
266	Especificação: largura aproximada de 45mm e comprimento do rolo de 50 metros.	ADERE	ROLO	4	RS 2,90	dois reais e sessenta centavos	RS 10,40	dez reais e quarenta centavos
267	PASTA DE PAPELÃO COM TRILHO PARA PAPEL OFICIO	FRAMA	UNIDADE	60	RS 1,15	um real e quinze centavos	RS 69,00	sessenta e nove reais
268	QUADRO BRANCO 1.20 X 0.90	STALO	UNIDADE	1	RS 70,00	setenta reais	RS 70,00	setenta reais
269	ENVELOPE PARA FOLHAS OFICIO TAM G Especificação: ENVELOPE PARA FOLHAS OFICIO	SCRITY	UNIDADE	100	RS 0,90	noventa centavos	RS 90,00	noventa reais
270	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 46,3 INPM 54 GL Especificação: ALCOOL ETILICO	ECONOMICO	CAIXA	12	RS 38,00	trinta e oito reais	RS 456,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais
271	PASTA PLASTICO PARA PAPEL OFICIO 5CM Especificação: PASTA PLASTICO	ALAPLAST	UNIDADE	30	RS 4,00	quatro reais	RS 120,00	cento e vinte reais
272	CARTUCHO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL DESKJET INK ADVANTAGE 3636 WI-FI Especificação: CARTUCHO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL DESKJET INK ADVANTAGE 3636 WI-FI-COLORIDO ALTURA 11,40 CENTIMETROS LARGURA 10,29 CENTIMETROS PROFUNDIDADE 3,63 CENTIMETROS PESO 52,00 GRAMAS	HP	UNIDADE	7	RS 59,00	cinquenta e nove reais	RS 413,00	quatrocentos e treze reais

*Alc*





273	CARTUCHO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL DESKJET INK ADVANTAGE 3636 Especificação: CARTUCHO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL DESKJET INK ADVANTAGE 3636 W/FLIPRETO AL TURA 11,40CM LARGURA 10,29 CM PROFUNDIDADE 3,63CM PESO 52 GRM	HP	UNIDADE	7	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 399,00	trezentos e noventa e nove reais
274	CANETA MARCA TEXTO/LARANJA Especificação: CANETA	MASTER PRINT	UNIDADE	10	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 13,00	treze reais
275	GRAMPEADOR PISTOLA Especificação: GRAMPEADOR	BRW	UNIDADE	3	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 90,00	noventa reais
276	PAPEL CARBONO-CAIXA COM 100 FOLHAS Especificação: PAPEL CARBONO	RADEX	UNIDADE	30	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 900,00	novecentos e noventa e nove reais
277	PAPEL MADEIRA 66X96 PACOTE COM 50 FOLHAS Especificação: PAPEL MADEIRA	AMERICANA	UNIDADE	1	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 30,00	trinta reais
278	PLACA DE ISOPOR-PALACA DE ISOPOR 100MMX50MMX5MM Especificação: PLACA DE ISOPOR	ISOPLAST	UNIDADE	40	R\$ 3,00	três reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
279	TINTA PARA CARTUCHO HP-KIT TINTA PARA RECARGA DE CARTUCHO HP CONTENDO 4 CORES Especificação: TINTA PARA CARTUCHO HP TINTA PARA RECARGA DE CARTUCHO HP CONTENDO 4 CORES DE TINTA(AMARELO,PRETO,AZUL E MAGENTA)	MASTERPRINT	UNIDADE	2	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 170,00	cento e setenta e sete reais

*Alc*



280	TONER PRA IMPRESSORA LEXMARK-TONER LEXMARK X264 X363 X364 X264A216-3.5K Especificação : TONER	QUALITY	UNIDADE	36	RS 140,00	cento e quarenta reais	RS 5.040,00	cinco mil, quarenta reais
281	FOLHA EMBORRACHADA E V/A NA COR AZUL	IBEL	FOLHA	1	RS 2,90	dois reais e noventa centavos	RS 2,90	dois reais e noventa centavos
284	PAPEL SEDA PCT C/50 FOLHAS ROSA Especificação : PAPEL SEDA	VMP	UNIDADE	1	RS 8,20	oito reais e vinte centavos	RS 8,20	oito reais e vinte centavos
285	PAPEL SEDA PC C/50 POLHAS AZUL Especificação : PAPEL SEDA	VMP	UNIDADE	1	RS 8,20	oito reais e vinte centavos	RS 8,20	oito reais e vinte centavos
286	PAPEL SEDA PC C/50 FOLHAS VERMELHA Especificação : PAPEL SEDA	VMP	UNIDADE	1	RS 8,20	oito reais e vinte centavos	RS 8,20	oito reais e vinte centavos
287	PAPEL SEDA PC C/50 FOLHAS AMARELO Especificação : PAPEL SEDA	VMP	UNIDADE	1	RS 8,20	oito reais e vinte centavos	RS 8,20	oito reais e vinte centavos
288	PAPEL SEDA PC C/50 FOLHAS VERDE Especificação : PAPEL SEDA	VMP	UNIDADE	1	RS 8,20	oito reais e vinte centavos	RS 8,20	oito reais e vinte centavos
289	PAPEL SEDA PC C/50 FOLHAS DOURADO Especificação : PAPEL SEDA	VMP	UNIDADE	1	RS 8,20	oito reais e vinte centavos	RS 8,20	oito reais e vinte centavos
290	PAPEL SEDA PC C/50 FOLHAS PRATA Especificação : PAPEL SEDA	VMP	UNIDADE	1	RS 8,20	oito reais e vinte centavos	RS 8,20	oito reais e vinte centavos
291	PAPEL LAMINADO PCT C/10 FOLHAS BRANCA Especificação : PAPEL LAMINADO	CROMUS	UNIDADE	1	RS 9,50	noze reais e cinquenta centavos	RS 9,50	noze reais e cinquenta centavos
292	PAPEL LAMINADO PC C/10 FOLHAS ROSA Especificação : PAPEL LAMINADO	CROMUS	UNIDADE	1	RS 9,50	noze reais e cinquenta centavos	RS 9,50	noze reais e cinquenta centavos

8

AP

100



293	PAPÉL LAMINADO PC C/10 FOLHAS AZUL Especificação: PAPÉL LAMINADO	CROMUS	UNIDADE	1	RS 9,50	nove reais e cinquenta centavos	RS 9,50	nove reais e cinquenta centavos	
294	PAPÉL LAMINADO PC C/10 FOLHAS VERDE Especificação: PAPÉL LAMINADO	CROMUS	UNIDADE	1	RS 9,50	nove reais e cinquenta centavos	RS 9,50	nove reais e cinquenta centavos	
295	PAPÉL LAMINADO PC C/10 FOLHAS LARANJA Especificação: PAPÉL LAMINADO	CROMUS	UNIDADE	1	RS 9,50	nove reais e cinquenta centavos	RS 9,50	nove reais e cinquenta centavos	
296	PAPÉL LAMINADO PC C/10 FOLHAS PRETO Especificação: PAPÉL LAMINADO	CROMUS	UNIDADE	1	RS 9,50	nove reais e cinquenta centavos	RS 9,50	nove reais e cinquenta centavos	
297	PAPÉL LAMINADO PC C/10 FOLHAS DOURADO Especificação: PAPÉL LAMINADO	CROMUS	UNIDADE	1	RS 9,50	nove reais e cinquenta centavos	RS 9,50	nove reais e cinquenta centavos	
298	PAPÉL LAMINADO PC C/10 FOLHAS PRATA Especificação: PAPÉL LAMINADO	CROMUS	UNIDADE	1	RS 9,50	nove reais e cinquenta centavos	RS 9,50	nove reais e cinquenta centavos	
299	ENVELOPE A4 TAM A4 CX COM 50 UNIDADES Especificação: ENVELOPE	SCRITY	UNIDADE	1	RS 15,00	quinze reais	RS 15,00	quinze reais	
300	PAPÉL ADESIVO A4(RESMA)100 FOLHAS Especificação: PAPÉL ADESIVO	PRINT	UNIDADE	1	RS 30,00	trinta reais	RS 30,00	trinta reais	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							RS 102.450,91		cento e dois mil, quatrocentos e cinquenta reais e noventa e um centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.  
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.  
 PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL.  
 PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL.

*Handwritten signature/initials*

*Handwritten signature/initials*



VALIDADE/GARANTIA DO PRODUTO: CONFORME EDITAL  
ORIGEM DO FATURAMENTO: FORTALEZA - Ce  
FATURAMENTO MÍNIMO: QUALQUER VALOR  
BANCO BRADESCO: AGENCIA 0608-4, C/C: 17.776-8  
BANCO DO BRASIL: AGENCIA 1369-2, C/C 11.1501-4

SEMPERAX COMERCIAL LTDA - EPP  
CNPJ Nº 06.608.400/01-53  
*Alberto Magalhães de Brito Ramos*  
Alberto Magalhães de Brito Ramos  
Sócio/Assessoria - CPF: 450.632.224-04

B

ADP

